
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 26 de diciembre  2022 
 
 
Señor: 
JUEZ 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE EL  BORDO PATIA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CAICEDO GONZALEZ HUGO ARBEY 
RAD: 202100244 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la liquidacion del Crédito  a 31 de diciembre de 2022, lo anterior de 
conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021026100016383  

       

CAPITAL :     

 $                 
9.999.737,00 

 

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 9.999.737,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

12-oct-2021 31-oct-2021 20 1,92  

$                     
127.996,63 

 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  

$                     
193.994,90 

 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  

$                     
200.461,39 

 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  

$                     
204.594,62 

 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  

$                     
190.394,99 

 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  

$                     
212.861,07 

 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  

$                     
211.994,42 

 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  

$                     
225.260,74 

 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  

$                     
224.994,08 

 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      
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241.793,64 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  

$                     
251.093,40 

 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  

$                     
254.993,29 

 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  

$                     
273.826,13 

 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  

$                     
275.992,74 

 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  

$                     
302.758,70 

 

      
 

   Sub-Total  

$                
13.392.747,74 

 

MAS EL VALOR LIQUIDACION COSTAS   

$                     
210.000,00 

 

      
 

      
 

   TOTAL  

$                
13.602.747,74 

 

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

24-dic-2020 11-oct-2021     $                   712.622,00   

   Total   $                   712.622,00   

      
 

      
 

  TOTAL    $              14.315.369,74   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021026100017887  

       

CAPITAL :     

 $                 
3.000.000,00 

 

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.000.000,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

12-oct-2021 31-oct-2021 20 1,92  $                      38.400,00  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      58.200,00  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                      60.140,00  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      61.380,00  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      57.120,00  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      63.860,00  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      63.600,00  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      67.580,00  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      67.500,00  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      72.540,00  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      75.330,00  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      76.500,00  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      82.150,00  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      82.800,00  
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01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      90.830,00  

      
 

   Sub-Total  

$                  
4.017.930,00 

 

      
 

      
 

   TOTAL  

$                  
4.017.930,00 

 

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

10-ago-2020 10-feb-2021     $                   247.978,00   

   Total   $                   247.978,00   

      
 

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

11-feb-2021 11-oct-2021     $                   295.873,00   

   Total   $                   295.873,00   

      
 

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando   
 

      $                    13.501,00   

   Total   $                    13.501,00   

      
 

  TOTAL    $                4.575.282,00   

      
 

  TOTAL OBLIGACIONES   $              18.890.651,74   

 
 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


